ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai xét tặng danh hiệu

NGND, NGƯT lần thứ 17 - năm 2026

Lai Châu, ngày     tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ;

- Trường Cao đẳng Lai Châu;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 5085/BGDĐT-TCCB ngày 27/8/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai xét tặng danh hiệu Nhà giáo nhân dân (NGND), Nhà

giáo ưu tú (NGƯT) lần thứ 17 - năm 2026 (sao gửi kèm theo). Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, UBND các

xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai các khâu xét tặng,

đề xuất xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT lần thứ 17 theo các quy định tại Điều

64 Luật Thi đua, khen thưởng, Nghị định số 35/2024/NĐ-CP, Nghị định số

142/2025/NĐ-CP của Chính phủ và Công văn số 5085/BGDĐT-TCCB ngày

27/8/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo đảm bảo minh bạch, khách quan, thời

hạn quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- V;

- Báo và PT-TH Lai Châu;

- Cổng TTĐT tỉnh (để đăng tải);

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2025-09-26T07:31:35+0700
	Tống Thanh Hải

		2025-09-26T08:09:44+0700

		2025-09-26T08:09:44+0700

		2025-09-26T08:09:44+0700